Si le Conseil d’administration décidait de réaliser l’intégralité du programme de rachat

d’actions (hors les titres déjà acquis au 31 décembre 2010), il procéderait conformément

à la réglementation boursière en vigueur.

La mesure des incidences théoriques du programme proposé sur les comptes de Séché

Environnement a été réalisée, à titre indicatif, sur la base des hypothèses suivantes :

• annulation de 1 % du nombre pondéré d’actions en circulation soit 85 730 titres ;

• prix de rachat moyen de 60,33 € par titre, représentant le cours moyen des cours

de clôture observé du 1er au 25 janvier 2011 soit un montant de 5,1 millions

d’euros pour le rachat de 1% du capital ;

• coût du financement de ce programme de rachat d’actions de 3,17 % avant impôt.

Dans ces hypothèses, l’incidence du programme de rachat d’actions sur les comptes

consolidés 2010 tels que présentés dans le document de référence, aurait été la suivante :

 32

 Base comptes
consolidés publiés au

31/12/2010*

Rachat de 1% du
capital et

annulation (hors
impact

provision)

Pro forma après
le rachat de 1%

du capital et
annulation (hors

impact
provision)

Effet du
rachat

exprimé
en %

Capitaux propres (part du
groupe) (K€)

368 772 (5 172) 363 600 (1,4)%

Capitaux propres (ensemble
consolidé) (K€)

369 728 (5 172) 364 556 (1,4)%

Endettement financier net
(K€)

194 933 5 172 200 105 2,7%

Résultat net (part du groupe)
(K€)

27 366 (108) 27 258 (0,4)%

Nombre moyen pondéré
d’actions en circulation

8 572 898 (85 729) 8 487 169 (1,0)%

Résultat net par action (€) 3,19 (0,01) 3,21 0,6%
Nombre moyen pondéré
d’actions en circulation ajusté
de l’effet des instruments
dilutifs

8 572 898 (85 729) 8 487 169 (1,0)%

Résultat net dilué par action
(€)

3,19 (0,01) 3,21 0,6%

(*) Après arrêté des comptes par le Conseil d’administration du 18 février 2011, et sous réserve de leur
approbation par l’Assemblée générale du 12 mai 2011
() Il s’agit des dettes financières nettes de la trésorerie active

1.7.1.11. Nantissement des actions
Les actions Séché Environnement, comme l’ensemble des actions des sociétés du Groupe

ne font l’objet d’aucun nantissement.
1.7.1.12. Titres non représentatifs de capital
Séché Environnement n’a pas émis de parts de fondateurs ou de certificats de droits de

vote.